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LOKALNYT UDGIVES AF: Vigersteds 
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• Skovly Camping 

Støt annoncørerne 
- de støtter Lokalnyt

VELKOMMEN TIL 3 
NYE ANNONCØRER 
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Et blad med masser af aktiviteter og fælleskab. Men alle de aktiviteter 
og fællesskab kommer jo ikke af sig selv. Her på LokalNyt har vi skiftet 
ud på vigtige poster. Birthe Sørensen og Pia Rinas er kommet til for at 
fortsætte det gode arbejde. Velkommen til jer to. Det er dejligt, når nye 
kræfter melder sig. Men det har ikke været og er ikke altid lige let at 
supplere bestyrelser og aktive rundt om i det frivillige Danmark. 

Vigersted Idrætsforening har brug for ekstra kræfter, og lur mig om det 
ikke også er tilfældet næsten hele vejen rundt. Der er altid brug for en 
ekstra hånd.

Ét er idræts- og spejderlivet, men det lokalpolitiske er også udfordret 
for tiden. Ikke fordi Kværkeby Fjellebro Landsbyforening og Vigersted 
Lokalråd ikke gør et stort arbejde, for det gør de. Men der er en ten-
dens til, at kommunen og andre interessenter kommer med flere og 
flere opgaver og ønsker om svar. Vedvarende energi-anlæg i Kværkeby 
området sætter det frivillige arbejde på prøve, for det bliver pludseligt 
vigtigt, hvad man lokalt mener. Hvis det da overhovedet er muligt at 
kunne få medindflydelse!? Udstykningen ved Bøstofte er der jo skrevet 
meget om, men hvem bestemmer, og hvor meget ved man lokalt? Kan 
man lave et lokalt varmelaug i Vigersted? Jeg ved ikke, hvor langt man 
er med, men det tager meget tid og arbejde at skulle skubbe sådant 
et projekt i gang - og det vel at mærke uden for normal arbejdstid. 
På samme måde er det med menighedsrådsarbejde. 2024 er så også 
valgår til menighedsråd i både Kværkeby og Vigersted menighedsråd. 
At være menighedsrådsmedlem skal gerne være et meningsfyldt hverv, 
men det skal heller ikke være en hemmelighed, at det vitterligt også 
kræver tid og engagement. 

Tendensen er tydelig, at mere og mere ansvar forsøges lagt over i frivil-
lige organisationer. 

Det sagt, så er det også vores ansvar at bruge og støtte op om vores 
egne lokale initiativer. Det er både ved at gøre brug af de mange tilbud, 
men også ved at aktivt gå ind og være medskabende. 

Derfor: følg med i, hvad der sker lokalt. Vi skal bruge hinanden. Tag over 
åen, når der er børnedisko i Kværkeby, eller tag til fællesspisning i Vi-
gersted. Det er sådan, at vi støtter og møder hinanden. Og måske viser 
det sig, at du er den rigtige til også til at gå lidt dybere ind i arbejdet 
med at skabe trivsel og lokalmiljø for andre. Det være sig som menig-
hedsrådsmedlem, i idrætsforeningerne eller lokalråd.

Med dette fromme ønske er der kun tilbage at ønske jer god læselyst - 
og virkelyst. For der sker noget i Vigersted og Kværkeby.

Jens Vollmer

VELKOMMEN IGEN TIL LOKALNYT

 

 www.skovlycamping.dk 
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VIGERSTED IDRÆTSFORENINGVIGERSTED IDRÆTSFORENING
www.vigersted-if.dk

ILD OG SALTVAND SØGES!

Brænder du, som så mange andre, for 
vores tiltrækkende og aktive lokal-
samfund? Vil du fortsat have, at Vi-
gersted skal have en aktiv idrætsfor-
ening, der fx har overskud til at 
afholde en hyggelig juletræsfest i for-
samlingshuset?

Så støt op om VIF og kom til

Generelforsamling for 
træningscenteret onsdag 

den 6. marts kl. 19.00 i det 
gamle cafeteria i hallen.

Generalforsamling for selve 
VIF onsdag den 13. marts  

kl. 19.00 i det gamle  
cafeteria i hallen.

Er du medlem af træningscenteret? 
Går du til bodybike eller crossgym? 
Går du til yoga, inliners, jumping fit-
ness, vakse voksne, hyggebold eller 
basketball. Eller går dine børn til gym-
nastik? Hvis du kan sige »Ja« til bare 
én af de ting, så er du medlem af VIF 
og kan stille op til bestyrelsen!

Begge bestyrelser har brug for en 
saltvandsindsprøjtning i form af 
mindst 1-2 nye medlemmer, som vil 
deltage aktivt i bestyrelsesarbejdet, 
så VIF fortsat vil være en tiltrækkende 
og aktiv forening.  Jo flere skuldre, des 
mindre er byrden, og des sjovere bli-
ver det.

Bestyrelsesarbejdet i VIF indebærer 
ca. 5 effektive møder om året samt 

deltagelse i fx Kildemarked og jule-
træsfest. 

Hvis du for eksempelvis kunne tænke 
dig at:

• hjælpe med at formidle viden om  
 VIF via sociale medier 

• hjælpe med at opbygge en ny  
 hjemmeside 

• hjælpe med at arrangere sociale  
 arrangementer for vores mange 
 frivillige instruktører

• skrive artikler om VIF

• skaffe sponsorer 

• eller hjælpe bestyrelsen i VIF med  
 noget helt andet

så stil op til bestyrelsen!

Hvis du har spørgsmål eller ønsker 
yderlig information om bestyrelsesar-
bejdet så tøv ikke med at kontakte et 
af de nuværende bestyrelsesmed-
lemmer. Vi glæder os til at møde dig!

Venlig hilsen
Charlotte Nørgaard (Træningscente-

ret) charnr.1410@gmail.com

Charlotte Sharpe, Karina Kristensen, 
Signe Andersen & Thomas Friis 

(VIF´s forretningsudvalg) Vigerste-
dif.2022@gmail.com

Mette Skibsted Suldrup & Lene 
Lundgren (Gymnastikafdelingen) 

formand.gym.vif@gmail.com

Morten Haburg (Dilletant) mortenha-
burg@gmail.com

Morten Albrektsen (bestyrelsesmed-
lem) (albrektsenmorten@gmail.com)

ET HELT  ET HELT  
SÆRLIGT HOLDSÆRLIGT HOLD

I Vigersted IF er vi så heldige at 
kunne tilbyde et helt særligt 
hold. Vores inlinershold dyrker 
nemlig freestyle slalom som det 
eneste familiehold i Danmark. 
Holdet giver forældre en ene-
stående mulighed for at dyrke 
en sjov og udfordrende sport i 
selskab med deres større børn 
og teenagere. Voksne uden 
børn er naturligvis også hjerte-
lig velkomne.

Slalom freestyle kræver både 
styrke, smidighed og behæn-
dighed. Det er en sport, hvor 
man primært kun kæmper mod 
sig selv, så alle kan være med 
på deres eget niveau, og man 
kan hele tiden blive bedre. Der 
løbes forlæns, baglæns, på et 
ben, på to hjul og en masse an-
det igennem en keglerække, 
hvor en række af øvelser kombi-
neres til en »combo«. Ofte slut-
tes der af med en gang livlig 
rullehockey, hvor alle får rør pul-
sen op og smil på læben. 

Hvert år kan man opleve holdet 
til VIF´s gymnastikopvisning, og 
hvis man selv får lyst til at prøve 
kræfter med inliners i Vigersted 
IF, så træner holdet frem til som-
merferien om tirsdagen kl. 19 
og torsdag kl. 18, hvor alle er 
velkomne til at komme og prø-
ve. Man medbringer selv inliners 
og beskyttelsesudstyr inkl. 
hjelm. Børn kan kun deltage i 
selskab med deres forældre.

I januar var en del fra inlinersholdet 
en tur i City 2 til skate night for at 
vise en masse interesserede rulle-

skøjteløbere, hvordan man løber for-
skellige avancerede comboer, hvilket 
udløste klapsalver blandt publikum. 
Inliners-holdet glæder sig også til at 
vise, hvad de kan til årets gymnasti-
kopvisning i Vigersted Hallen lørdag 

den 9. marts kl. 10.00.
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VIGERSTED IDRÆTSFORENINGVIGERSTED IDRÆTSFORENING
www.vigersted-if.dk

INVITATION TIL ÅRETS OPVISNING
Lørdag den 9. marts åbner Vigersted IF atter dørene 
i Vigersted Hallen til årets opvisning kl. 10. Opvisnin-
gen er en god anledning til at mødes med andre for-
ældre, naboer, venner og bekendte.  Der er gratis ad-
gang og ALLE er velkomne til at deltage i en hyggelig 
tradition! 

Gymnastikafdelingens knap 200 medlemmer glæder 
sig til at komme og vise, hvad de har trænet til igen-
nem sæsonen. Alle deltagere forventes at deltage i 
den traditionelle indmarch og udmarch. I det gamle 
cafeteria sælger frivillige kaffe/te/juice/vand, pølse-
horn, pizzasnegle, kage, popcorn og is. Alt overskud 
går til VIF, så medbring gerne rigeligt med 5 og 10 
kroner (vi modtager naturligvis også MobilePay).

Gymnastikafdelingen glæder sig til endnu en gang at 
fylde hallen med festglade mennesker, der vil fejre vo-
res mange gymnaster ved den traditionelle opvisning.

Program for opvisning lørdag den 9. marts
(ret til ændringer forbeholdes)
• Indmarch (kl. 10.00) ved alle gymnaster
• Velkomst ved gymnastikafdelingens forkvinder   
 (Lene & Mette)
• Fælles opvarmning for ALLE 
• Forældre/barn (1 til 3 år) ved Camille & Mette
• Inliners-familiehold ved Camille, Lene & Thomas
• Jumping Fitness ved Carina & Karoline
• Pause
• Minispring (4 til 6 år) ved Carina, Ida, Joan, Pernille,  
 & Pernille
• Springlopper ved Jesper, Marianne, Stine & Thomas
• Lions kammeratskabspokal
• Udmarch og tak til instruktørerne (ca. kl. 12.30)
 ved alle gymnaster & Lene Lundgren
• Udmarch (kl. 12.30) ved alle gymnaster

VOKSENKLUBBEN

Hvad er det? - Det er en gruppe voksne 
sognebørn, der på Vigersted Idrætsfor-
enings opfordring, formidlet gennem en 
ældreklub, vil fortælle om vort sogn og 
dermed os selv. På enkel vis vil hvert 
medlem fortælle om dem, de kender og 
har kendt.
VIF’s håb er, på denne måde, foruden at 
møde klubbens medlemmer til hyggeligt 
samvær, at skabe et lille stykke sogne- 
og kulturhistorie til gavn og glæde for 
eftertiden. 

Tulle 17/10 -1979

Disse ord er Tulle Olsens, og de førte til, at 
Voksenklubben så dagens lys - og stadig 
lever! 

Klubbens formål er stadig aktiv lokalhistorie, 
men vi tager også helt aktuelle emner op. En 
bred emnerække giver interessante samtaler, 
og klubben er for alle.

Voksenklubben holder møde hver anden 
mandag kl. 14.30 - 16.30, hvor der hygges 
og fortælles historier til medbragt kaffe/te 
og kage. Ofte er der spændende oplæg fra 
et af medlemmerne, og der synges efter 
Højskolesangbogen. 

Adskillige har gennem årene nået at fortælle 
om deres eget og slægtens liv i Vigersted, 
og vi vil meget gerne indbyde alle til at kom-
me, så vi kan videreføre landsbyens og sog-
nets historie - og få en hyggelig eftermiddag 
i godt selskab. Møderne holdes i Forsam-
lingshuset. Næste møde er den 4. marts.

Ingrid Danielsen
E-mail: ingrid.danielsen@gmail.com
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VIGERSTED IDRÆTSFORENING
Vigerstedhallen, Ågerupvej 1, Ringsted
Niels Larsen, tlf. 31 62 76 07, www.vigersted-if.dk

VIF’S FORRETNINGSUDVALG: 
Signe Andersen, Karina Kristensen,      
Charlotte Sharpe og Thomas Friis

KONTAKT VIF: vigerstedif2022@gmail.com

VAKSE VOKSNE 
- SENIOR

Der står både motion, billard og 
hygge på programmet, når de 
»Vakse Voksne« mødes torsdag 
formiddag i Vigersted Forsam-
lingshus. Har du lyst til at »snuse« 
til holdet, kan du komme på besøg 
og se, om det kan være noget for 
dig - hvis ikke nu så måske til ef-
teråret, når holdet starter op igen 
til september.

Vores sæson slutter den 21. marts 
med en dejlig brunch, hvor alle bi-
drager med indkøb af mad, hjem-
mebagt brød/delikatesser, eller 
deltager i borddækning og opryd-
ning mm.

Yderligere oplysning hos instruktør 
Berit Galberg mobil 22 21 23 25

TIL ALLE VIGERSTEDS BORGERE
Vigersted Træningscenter januar 2024

I Vigersted har vi et super skønt 
træningscenter, som I finder i hallen 
på Ågerupvej 1. 

Et lokalt træningscenter, der er ud-
styret med rigtig meget professio-
nelt fitnessudstyr, der kan opfylde 
alles ønsker og behov. 

Bestyrelsen byder alle og rigtig 
mange velkommen i træningscente-
ret. 

Udover at kunne dyrke fitness fra kl. 
04.00 til kl. 23.00 alle årets 365 
dage, har man mulighed for at cykle 
på hold til Bodybike og dyrke Cross-
Gym op til flere gange om ugen, og 
vi tilbyder også seniorfitness for æl-
dre medlemmer, hver lørdag for-
middag. 

Vi har instruktører i centeret hver 
tirsdag, så hvis man har brug for in-
struktion møder man blot op kl. 
19.00.

På alle vores Bodybike og Cross-
Gym hold har vi også dygtige, enga-
gerede og vellidte instruktører. 

Man kan blive medlem fra man er 
fyldt 15 år, man betaler et oprettel-
sesgebyr på 200 kr. ved indmeldel-
sen, og der betales for 6 måneder 
ad gangen. Vores faciliteterne er i 
top med et yderst fornuftigt kontin-
gent. 

Træningscenteret har p.t. 290 akti-
ve medlemmer, og der er plads til 
endnu flere. 

Vores medlemmer kommer fra både 
nær og fjern, det er dejligt at kunne 
tilbyde disse faciliteter i vores lille 
velfungerende landsby, hvor folk er 
glade, positive og engageret i for-
eningslivet. 

Centeret er åbent fra kl. 04.00 til kl. 
23.00, man skal dog forlade cente-
ret/hallen senest kl. 23.00 da alar-
men tilkobles et par minutter over 
23, hvis alarmen går, indkasserer 
man en regning. 

Glædeligt gensyn 
På bestyrelsens vegne

Charlotte Nørgård Jørgensen
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DE GRØNNE PIGESPEJDEREDE GRØNNE PIGESPEJDERE
www.vigerstedspejder.dk

KREATIVE UDFORDRINGER OG VENSKAB
KONTAKT INFO
Hjemmeside hos korpset:

https://pigespejder.dk/viger-
sted/ eller på Facebook:, De 
grønne pigespejdere-Vigersted 
gruppe.

Mail: dgpigespejderibjerghyt-
ten@gmail.com

Spilop-spejd 3-5 år
Tina Lassen
mobil 28910297

Smutteleder 0.-2. klasse
Winnie Lindemark
mobil 50519144

Spejderleder 3.-5. klasse
Gruppeleder.
Sanne Madsen
mobil 71906609

Spejderleder 5.-9. klasse
Sofie Larsen (Leopard)
Nadja Gylling (Leopard)
mobil 42799902

Tovholder seniorer
Laura Perby
lauraperby@gmail.com
 

Seneste begivenheder hos smutterne, 
som er piger mellem 5-7 år, har været 
snebolde lygter, en sjov kombination 
af kunst og spejderfærdigheder, som 
bidrager til et fedt og lærerigt miljø. 
Ildflueløbet har også været et hit, hvor 
smutterne finder vej gennem mørket 
med lygter og reflekser. Dertil passe-
de det fint, at de også skulle finde 
farverige knæklys med bogstaver og 
tal. Knæklys er engangslys, som man 
knækker, så der kan komme farve 
frem. Den aktivitet har ikke kun været 

sjov og lyst op i mørket, men også 
været et kneb til at vænne smutterne 
til mørket og vise, at mørket kan være 
andet end skræmmende. Denne unik-
ke tilgang, som spejdergrupper har, 
understreger vigtigheden i at for-
vandle udfordringer til muligheder. 
Selv i mødet med mørke har smut-
terne vist at kreativitet og samarbejde 
kan føre til berigende oplevelser. Nu 
kan alle nyde glæden over opdagel-
sen af mørkets nye form for tryg-
hedsfølelse nemlig venner.

Nadja Gylling Jørgersen
(Leopard)

6
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Som medlem kan du færdes i reser-
vatet alle årets dage - fra tidlig mor-
gen til sen aften. Der er altid gode 
oplevelser uanset vejr og tidspunkt på 
døgnet.

Reservatet ejes og drives af medlem-
merne. Det er medlemmerne, der sør-
ger for, at reservatet altid er velholdt 
og besøgsværdigt. Også du og din 
familie er mere end velkommen som 
medlemmer. Lige nu er der i nærhe-
den af 450 husstande i foreningen. 
Og en stor tak for det. 

På hjemmesiden www.fuglereservat.
dk kan du se alle årets mere end 20 
arrangementer. De rummer lidt for 
børnene, lidt for nørderne og dem, 
der bare er nysgerrige omkring, hvad 
der sker i reservatet. Som medlem 
kan du også byde ind med nye tiltag. 

Overvej om også din husstand kan få 
glæde af reservatet - og måske være 
en del af det sociale samvær i en af 
grupperne, der deltager i pasningen. 
Det vi også kalder »grøn fitness«.

FUGLERESERVAT.DKFUGLERESERVAT.DK
www.fuglereservat.dk

• 8. maj kl. 19. Nattergaletur i   
 reservatet. Bjergvej 77.   
 Ved P-pladsen.

• 14. maj kl. 19. Reservatets   
 historie. Bjergvej 77.    
 Ved P-pladsen.

INDMELDELSE FOR   
EN HUSSTAND
•  Betal 200 kr. til konto 6823- 
 1022168 eller på MobilePay   
 31852. Send herefter en mail til  
 kasse@fuglereservat.dk og opgiv  
 dit navn, adresse, telefon og mail.  
 Så modtager du et medlemskort 
 på mail, når betalingen er   
 registreret. Du modtager også  
 5-6 nyhedsbreve om året. 

 Husk at medlemskaber følger   
 kalenderåret.

HJEMMESIDEN   
WWW.FUGLERESERVAT.DK 
På hjemmesiden kan du se de sidste 
begivenheder. Hjemmesidens mange 
flotte billeder er alle taget i reservatet. 
Men se også reservatet i virkelighe-
den.

www.fuglereservat.dk
Jon Feilberg, tlf. 40 15 05 98

HUSK: DET ER OM FORÅRET, 
AT DER SKER MEST I FUGLERESERVATET 
- OG DET LIGGER NÆSTEN LIGE VED DØREN  

ARRANGEMENTER  
FOR MEDLEMMER 
• 26. februar kl. 20. Generalforsam- 
 ling. Vigersted Forsamlingshus.

• 20. april kl. 9. Ekstern tur til   
 Tissø. Samkørsel fra Ringsted   
 station.

• 4. maj kl. 13. Lær foreningen at  
 kende. Bjergvej 77.    
 Ved P-pladsen.

• 5. maj kl. 10. Fuglene i reserva- 
 tet. Bjergvej 77. Ved P-pladsen.

• 11. maj kl. 9. Ekstern tur til   
 Gyrstinge Sø. Ved P-pladsen   
 på Øvej.

• 19. maj kl. 07-08. Rundtur i   
 reservatet. Bjergvej 77.   
 Ved P-pladsen.

• 19. maj kl. 08-10. Pinsemorgen  
 med kaffe og morgenbrød.  
 Ved huset.

ÅBNE ARRANGEMENTER, 
HVOR ALLE ER VELKOMNE 
• 26. februar kl. 18:30. Foredrag  
 om pindsvin. Vigersted Forsam- 
 lingshus. Udsolgt.

7

Reservatet er også mange andre 
oplevelser end fugle.

Mere end 60 % af  fuglereserva-
tet er med søer og kanaler.
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Michael Chiamchanthuek
Smålodsvej 35, 4100 Ringsted

Tlf. 57 52 52 57
Mobil 40 51 40 75

Hovedgaden 12 • 4140 Borup 
Telefonummer til alle afdelinger

 57 52 73 48 
Åbningstider alle dage:

Butik og slagter kl. 8 - 20
Bageri kl. 6 - 20

KVÆRKEBY FRISKOLEKVÆRKEBY FRISKOLE

Sådan begynder sangen, der bliver 
sunget til morgensang, når nogen har 
fødselsdag på Kværkeby Friskole. Det 
er en dejlig sang, der markerer det at 
være blevet et år ældre. Alle synger 
med, og børnene har helt styr på at 
klappe de rigtige steder i forhold til 
rytmen. 

Hver morgen begynder i skolens fest-
sal med morgensang for alle. Én af vo-
res to dygtige musiklærere, Benedikte 
eller Jeanne, har fundet tekst og noder 
frem til dagens sange, og en sjælden 
gang hænder det, at vores skoleleder, 
Bjarne, tager guitaren frem.

At være en lille skole som Kværkeby 
Friskole har den fordel, at vi alle kan 
samles, og stadig er vi ikke flere, end 
at det er til at overskue for både børn 
og voksne. Vi ser hinanden i øjnene, 
synger sammen, hylder fødselsdags-
barnet (eller den voksne), får korte 
beskeder, og så er dagen skudt i gang. 
Det giver sammenhold og er med til 
at styrke fællesskabet. Morgensangen 
er dannelse på allerfineste måde.

NY PARKERINGSPLADS
Mandag den 22. januar var noget 
ganske særligt. Igennem fire år er 
der blevet arbejdet for at finde mid-
ler og tilslutning til en ny parke-
ringsplads ved skolen og Kværkeby 
Idrætsforenings boldbaner. Og nu 
lykkedes det. Alle på skolen, en-
treprenører og repræsentanter for 
skolens bestyrelse mødte op trods 
regn og blæst, og Rebecca fra 0. 
klasse klippede snoren over. 

Tilbage står at skaffe bevilling til ind-
retning af en handicapparkering og 
eloplader til elbiler.

FASTELAVN
Fredag den 9. februar fejrer vi faste-
lavn med alle elever på skolen. Der 
danses, synges og slås katten af 
tønden. Ikke mindst vil både store 
og små være udklædte. Det gælder 
også de voksne. Det bliver så sidste 
fællesaktivitet inden vinterferien i uge 
7.

Januar 2024

Kværkeby Friskole

Parkeringspladsen er til brug, når der 
er arrangementer i idrætsforeningen 
eller på skolen. Indtil nu har mange 
gæstebiler måttet parkere langs Kø-
gevej med risiko for uheld. Det er hel-
digvis slut nu. 

På vegne af alle brugere takker sko-
len Ringsted Kommune for at have 
imødekommet ønsket om ordentlige 
parkeringsforhold til alle vores bru-
gere. Vi takker ligeledes de sponso-
rer og entreprenører, der har gjort det 
muligt at gennemføre dette projekt.

www.kvaerkebyfriskole.dk

ENDNU ET ÅR…
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www.vigersted.net

VIGERSTED LOKALRÅDVIGERSTED LOKALRÅD

I 2023 skete der igen mange spæn-
dende ting i Vigersted. 

I 2022, lagde Corona en dæmper 
på mange af de planlagte aktiviteter. 
Dette var vi heldigvis forskånet for i 
2023, hvor Lokalrådet stod for føl-
gende arrangementer:

• En velbesøgt nytårskur, hvor alle  
 nytilflyttede kunne få lidt at vide,  
 om vores dejlige by, og de   
 muligheder byen og området   
 byder på.

•  En historieaften arrangeret af   
 Lokalrådets historiegruppe om  
 »Vigersted Forsamlingshus -   
 120-år med hverdag og fest«

•  Fastelavnsfest i Hallen

•  Sankthansfest med båltale af   
 vores lokale politiker Andreas   
 Karlsen

•  Arbejdsdage både i april og   
 september i bymidten rundt om  
 søen, som i april sluttede af med  
 frokost efterladt af en motorcykel- 
 klub, samt kolde drikkevare.

•  En børnecafe.

•  Fællesspisning for 12-17 årige,  
 hvor de unge selv var med til at  
 lave maden.

•  Kildemarked med mange boder,  
 underholdning med Grev Gris og  
 blandt andet en solsikke/græskar  
 konkurrence. 

I 2024 har vi planer om at fortsætte 
med de mange gode aktiviteter.

Men vi arbejder også på at komme 
med nogle nye ideer.

Hvis du har en god ide til en aktivitet, 
så tag fat i os.

Som de andre år samles vi igen i år 
til arbejdsdage, hvor vi kan få fjernet 
ukrudt og lavet andre ting i bymidten 
ved søen. 

Lokalrådet udleverer også solsikke og 
græskarfrø, så mange kan deltage i 
konkurrencen til Kildemarked 2024.

På vigersted.net og Vigersted face-
bookgruppe kan du læse, hvornår de 
forskellige ting sker. Her kan du også 
skrive til os med ideer og input.

De allerfleste aktiviteter, der sker i by-
en, er båret af lokale kræfter.

Fra Lokalrådets side skal der lyde en 
stort tak for hjælpen.

Det er sådan nogle som jer, der gør 
vores by til et dejligt sted at bo.

På Lokalrådets vegne
 Flemming Eckholdt

LOKALRÅDETS ARBEJDE
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www.bedemand-berner.dk

57 61 22 39
Vi svarer hele døgnet

Nærvær og omsorg

Ringsted Begravelsesforretning
Lizzi og Per Christensens eftf.

Grundlagt i 1876
Nørregade 43

  

Vigersted Forsamlingshus. 
Bestilles på: vigerstedforsamlingshus@gmail.com 
eller på tlf. 40 50 50 98  
Læs mere på www.vigerstedforsamlingshus.dk 

 
Læs mere på www.vigersted-forsamlingshusvfh.dk

Ved du godt, at du kan få hejst flaget, på  
den høje flagstang ved forsamlingshuset,  

hvis der er en speciel mærkedag?

Du kan også leje 6 pænt høje flagstænger, 
med flag, til f.eks at stå i indkørslen.

Byens flag og flagstænger til flagallé udlejes.

Udover den høje flagstang overfor  
forsamlingshuset, hvor flaget hejses på  

visse officielle flagdage har lokalrådet  
flag og flagstænger til flagning rundt  

i byen ved festlige lejligheder.

Flaget på den høje flagstang og de mindre 
flagstænger kan lejes for et mindre beløb.

Pris: Stort flag 100 kr.  
(hejsning/nedtagning kan evt. aftales) 

Pris: 6 flagstænger 300 kr.  
(antal dage aftales)

Flagene opbevares i det gamle sprøjtehus  
på Vigersted Bygade.

Kom og benyt 
den flotte 
hundeskov. 
Og måske få 
en snak med 
andre hunde-
ejere.

HAR DU HUND?

Vidste du, at vi i 
Vigersted har  
et bogskab?

I dette skab, står 
der en del bøger, 

blade og andet.

Her kan du tage 
en bog, eller sæt-
te en bog, et blad 

eller lignende.

Så kan andre få 
glæde af dem.

Det står på højre 
side af forsamlingshuset.

Hver 4. uge kommer 
Ringsted biblioteks 
mobile bibliotek  
(Mobibben) til  
Vigersted.

Den står ved hallen.    
Husk at komme og 
besøge den!

Vidste du, at sidste år 
blev Mobibben brugt 
625 gange, i Viger-
sted?

www.vigersted.net

VIGERSTED LOKALRÅDVIGERSTED LOKALRÅD
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KVÆRKEBY FJELLEBRO LANDSBYFORENINGKVÆRKEBY FJELLEBRO LANDSBYFORENING
Følg os på facebook

SIDEN SIDST
Efter et år hvor vores arrangemen-
ter i Kværkeby Fjellebro Landsbyfor-
ening havde lidt svingende succes, er 
vi kommet godt i gang i det nye år. 
Landsbyforeningen skød det nye år 
ind med vores nytårskur, hvor vi i år 
havde engageret visesanger og tru-
badur Anders Mikkelsen til at under-
holde i Kværkeby Friskoles festsal. 
Anders Mikkelsen, som kommer fra 
det nord - vestlige Jylland, er kendt 
fra de mange visefestivaller i Dan-
mark bl.a. Skagenfestivallen, fangede 
fra starten publikum med sine meget 
personlige viser. Det blev en dejlig 
aften og en god start på det nye år. 

Formand & sponsorkontakt: 
Finn Andersen, Fjellebrovang 27, 
4100 Ringsted, tlf. 28 57 84 31, 
fia@ringsted.dk

Næstformand: Thomas Kroghøj
Fjellebrohuse 32, 4100 Ringsted
tlf. 42 41 04 88, 
kroghsinfo@gmail.com

Kasserer: Mogens Dinesen
Bjergvej 26, 4100 Ringsted
tlf. 21 74 81 81, 
m.dinesen@mail.dk

Sekretær: Emmy Marie Lønholm
Bjergvej, 4100 Ringsted
tlf. 40 73 36 97, EML1@mail.dk

IT-ansvarlig: Christina Timmol,
Køgevej 245, tlf. 51 80 15 88

Ad hoc-gruppen:
Jytte Poulsen, Bjergvej 44
4100 Ringsted, tlf. 22 57 52 27
morpoul@gmail.com

Kirsten Johannsen
Adamshøjvej 18, 4100 Ringsted
tlf. 22 42 98 86, 
ahv4100@gmail.com

BESTYRELSEN
PARKERINGSPLADSEN  
VED FRISKOLEN
Så lykkedes det endelig at få etableret 
vores parkeringsplads ved vores kul-
turcenter, Kværkeby Friskole. Det har 
været en meget langsommelig affære, 
og der har været en del bump på ve-
jen, men nu kom vi i mål med projek-
tet. At det lykkedes skyldes, at vi har 
fået et større tilskud fra Helhedsplan-
puljen for landområderne i Ringsted 
Kommune. Samtidigt har Kværkeby 
Friskole, Kværkeby Idrætsforening og 
Kværkeby Fjellebro Landsbyforening 
støttet projektet økonomisk. Uden 
den lokale støtte var projektet ikke 
blevet gennemført, så tak for den lo-
kale opbakning. Dette projekt er også 
et trafiksikkerhedsprojekt ved vores 
friskole og idrætsplads.

DET NYE ÅR
I det nye år er der flere spændende 
arrangementer på vej. Disse arran-
gementer omtales i vores husstands-
omdelte folder. Vi har fokus på vores 
lokalområde, hvor der bl.a. er planer 
om en byvandring i Kværkeby og en 
historisk aften på Kværkeby Friskole 
om vores sogn. Folderen omdeles ef-
ter generalforsamlingen, hvor den nye 
bestyrelse konstitueres og datoer for 
vores arrangementer fastlægges.  Alle 
kommende arrangementer kan også 
fremover ses i Lokalnyts kalender. 

Så velkommen i jeres  
Landsbyforening - vi arbejder  

for vores lokalområde.

NYT FRA KVÆRKEBY FJELLEBRO LANDSBYFORENING

 
PORCELÆNUDLEJNING
Foreningen udlejer porcelæn, 
bestik og popcornmaskine til 
rimelige priser.
Kontakt Finn Andersen, 
Fjellebrovang 27, tlf. 28 57 84 31
eller mail: fia@ringsted.dk

To uger efter nytårskuren inviterede 
Landsbyforeningen det lidt yngre 
publikum indenfor på Friskolen til 
børnediskotek. Det blev en forrygen-
de aften, hvor vores lokale diskjockey, 
Morten Stuckert, sørgede for musik-
ken, så børn/unge fra 6 - 14 år kunne 
danse og synge med. Imens kunne 
forældrene til de yngste slappe af i 
forældrecafeen med kaffe og selvføl-
gelig storskærm, der viste Danmarks 
kamp mod Tyskland. Jo, det blev igen 
en succes, og dejligt at der er den 
store opbakning fra børn og forældre 
i lokalområdet og nabolandsbyerne. 
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VIGERSTED BØRNEHUSVIGERSTED BØRNEHUS

NYT FRA BØRNEHUSET

Den seneste tid har budt på en masse nye oplevelser og også 
en masse nye venner for børnene. Vi har bl.a. budt velkommen 
til nyt personale på nogle af stuerne, og der er også kommet 
flere nye børn. Alle er blevet taget rigtig godt imod, og vi er 
glade når Børnehuset vokser og trives.

Julen var travl, men bød også på en masse hygge med bør-
nene - en af de nye ting, som Grævlingestuen gjorde i år, var 
bl.a. en lille hus-nisse, Nisse-skæg, som kom med børnene 
hjem og prøvede at bo en dag hos børnene. Når Nisse-skæg 
kom tilbage i Huset, havde han skrevet om sine oplevelser i en 
lille bog, der blev læst højt af til de andre børn. Nisse-skæg 
var bl.a. med til at lege, gå med hunden, bage boller, gøre rent, 
lave drillerier og meget mere.

Vi har også fået lov at låne skolens gymnastiksal, og det var 
virkelig sjovt for børnene. De fik lov at bruge kroppen på en 
helt anden måde, og der blev leget faldskærmsleg og aktivi-
tetsbane. Det er en stor fornøjelse for både børn og voksne at 
få mulighed for at komme ud af huset, og vi kan se at børnene 
nyder det. De store børn i Uglegruppen har endda været en 
tur i Moviehouse og se Junglebanden.

Hverdagen for børnene i både Huset og på Gården er bl.a. at være ude 
i den friske luft hver dag i al slags vejr. Særligt den kolde vinter med 
meget sne og is har været rigtig sjovt, og der er naturligvis blevet 
bygget snemænd, men nu kommer foråret snart, og det bringer andet 
vejr med sig. Hver årstid har heldigvis sit eget vejr og indbyder til nye 
lege og aktiviteter i takt med at årstiderne skifter.

Vigersted Børnehus glæder sig derfor til at byde foråret velkommen, 
og det varer ikke længe inden de første vintergækker begynder at 
titte op af jorden, og så skal der påske-hygges med gækkebreve og 
kreative påskeaktiviteter. 

Kathrine Hartmann

vigerstedboernehus.aula.dk

VIGERSTED BØRNEHUS

Leder: Maria Celine Sørensen
Snekkerupvej 12, Ringsted
Tlf. 57 62 70 80

Bestyrelsesformand: 
Mary Petersen, Tlf. 53312801, 
petersen360@gmail.com
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KVÆRKEBY IDRÆTSFORENINGKVÆRKEBY IDRÆTSFORENING
www.kvaerkebyif.dk 

Sct. Hansgade 17 · 4100 Ringsted
Tlf. 57610948 · www.aahøjcykler.dk

KVÆRKEBY IDRÆTSFORENING
www.kvaerkebyif.dk
Klubhuset, Kværkebyvej 6A, 
4100 Ringsted

Formand Dorthe Kubel
Tlf. 40 63 62 62

KIF’s venner www.kifs-venner.dk,
Formand Shirley Mejnert 
Tlf. 30 28 05 77

KVÆRKEBY TENNIS
Tennis holder standerhejsning søndag den 5. maj kl. 
10.00. Alle er velkomne til at deltage og høre planer-
ne for den kommende sæson. Tennisafdelingen vil 
være vært og byde på en tår at drikke. 

Vi glæder os allerede nu til den nye sæson. Husk du 
kan sagtens være med uanset alder. 

Du kan kontakte formand Tommy Hansen på tlf. 28 30 
64 77, hvis der er nogen spørgsmål.  

Facebook Gruppe: Kværkeby IF Tennis
Samt info på www.kvaerkebyif.dk/tennis 

KVÆRKEBY BADMINTON

Kværkeby IF-badminton er i fuld gang. 
Der er et par enkelte ledige baner 
torsdag i Vigersted Hallen fra 20-21 
- og enkelte tider på Kværkeby 
friskole. Kontakt Torben Henriksen: 
torben@kvaerkebyif.dk for nærmere 
info. 

VELKOMMEN TIL 
KVÆRKEBY IF

Nu kan alle læsere følge med i 
hvad vi tilbyder og alle de spæn-
dende ting, der sker i klubben. 
Når klubhuset er åbent, er der 
altid gratis te og kaffe på kan-
den. Så er du velkommen til at 
kigge forbi, hygge i klubhuset, 
se vores billeder gennem årer-
ne, eller kigge på aktiviteterne 
på banerne. 

Hvis du har spørgsmål eller for-
slag, er du velkommen til at kon-
takte formand: Dorthe Kubel 
40636262. 

KVÆRKEBY IF FODBOLD 
På vores hjemmeside www.kvaerkebyif.dk kan du finde hele vores pro-
gram. Lige nu træner nogle hold på kunstofbanerne i Ringsted, nogle 
i Benløse og 2 hold træner udenfor banerne i Kværkeby, nogle i Viger-
sted hallen og Kværkeby friskoles gymnastiksal. 

Vi glæder os rigtig meget til, vi når til april, for så starter vores næste 
og bedste sæson op igen, og vi kan igen samles i Kværkeby IF på 
banerne. 
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KAMPEN OM FODBOLDBANER
Fra oktober til april hedder det vintersæson i foldboldverden. En måned eller to før starter det store puslespil i 
Ringsted kommune, hvor alle klubberne skal have træningstider på kunstofbanerne. Det er ikke nemt. 

Vi har kun tre kunstofbaner i kommunen, men der er klubber fra Jystrup, Benløse, Ringsted pigefodbold, Ringsted 
IF, Bringstrup, Vetterslev og Kværkeby, som skal deles om de tre baner. Det er virkelig mange hold samlet set. 

Der er altid nogen, som ikke får de tider, som de ønsker. 

I Kværkeby får vores børnehold kun en træningstid om ugen, hvor nogle af de større klubber får to tider om ugen 
- fordi deres medlemstal berettiger dem til flere timer. 

Denne sæson er det gået meget skævt for os i fordelingen. Vi har to børnehold, som ikke har mulighed for at 
træne den dag på kunstofbanen - som var tiltænkt dem, vores u14 pige og vores u8+9 drenge/piger. 

De træner nu i Kværkeby IF, men ikke på vores baner - fordi banerne er alt for våde. 

Når vejret er til det, spiller de rundt omkring banerne, og er det for vådt, må de løbe en tur og så ellers i gymna-
stiksalen. 

Vores dameseniorer har fået en tid kl. 20.15 - 21.30 - hvilket bestemt heller ikke er ønskescenariet. 

Vi har derfor nedsat et udvalg, som aktivt skal forsøge at få Ringsted kommune til at lave en bane mere i kom-
munen. 

Vi har opbakning fra flere andre klubber om, at banen placeres i Kværkeby, bl.a. fordi vi er den tredje største klub 
i kommunen, samt det vil være nemt for andre klubber at komme til banen. 

Udvalget er gået i gang med det indledende arbejde, og drømmen er, at der kan lægge en brugbar bane i 2027. 

KVÆRKEBY IDRÆTSFORENINGKVÆRKEBY IDRÆTSFORENING
www.kvaerkebyif.dk 

SØGES

Vores forældre/barn fodboldhold søger ny træner fra april. Holdet er 
for børn 2-5 år, hvor deres forældre skal være aktive med dem. DU 
skal være den, som planlægger aktiviteterne og forklarer, hvordan de 
udføres - og så udfører børnene dem med forældrenes hjælp. 

Vi har rigtig gode hjælperedskaber og der er flere sæsoners pro-
grammer tilgængelige på DBU. Du vil blive en del af fællesskabet og 
du vil få et stærkt hold af træner kolleger. Vi forestiller os træning 
mandag og eller onsdag fra 17-18, men vi er åbne for dine planer. 
Har du lyst til at være den, som starter vores nye stjerner op, lærer 
dem at blive en del af en klub med sammenhold og venner, så hører 
vi gerne fra dig.

Du kan ringe eller skrive til formand Dorthe på tlf. 40636262 eller 
mail: dorthe@kvaerkebyif.dk - Vi glæder os til at høre fra dig. 
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FEST MED KVÆRKEBY IF 
Så er det endelig tid til at feste med Kværkeby IF igen   

Lørdag den 14. september kl. 18.00 

slår vi igen dørene op på Kværkeby Friskole til et brag 
af en fest.

Denne gang skal vi hylde og danse til de skønne Abba 
sange. 

Abba er et af de mest succesfulde bands i historien 
om popmusik. Tidløse pophits som tiltaler og begej-
strer flere generationer over hele verden strøg ud af 
Bjørn og Bennys ærmer i 70’erne og 80’erne, og 
mange ønsker bandet tilbage på livescenen for endnu 
en oplevelse af de originale Abba. 

Bjørn Ulvæus har dog for længst fastslået at det ikke 
kommer til at ske. Så dermed synes en Abba-live op-
levelse at være udelukket, - og dog….

Tjekkiet har i nogen tid været kendt for sine mere end 
fremragende hyldestbands, og blandt dem rager »Ab-
bacz« tårnhøjt op. Bandet, som er hjemmehørende i 
Prag, leverer et show i absolut topklasse.

Iført originale kostumer og ægte 70’/80’er koreo-
grafi leverer bandet et 100% live show, her er ingen 
maskiner, playback eller andre former for nemme 
løsninger. Der er 8 optrædende i det høj-energiske 
show. Foruden Abba formationen medvirker bassist, 
trommeslager og 2 korpiger.

Dette er et show i meget høj klasse, og her kan man både lytte, synge med, - og danse!   
Der er garanti for genkendelsesglæde når Abbacz går på scenen.

Rønnede Købmanden er med os igen i år og sørger for en lækker buffet til alles maver.

Vores hus DJ Stuckert er selvfølgelig også klar ved pulten før og efter Abbbacz.

Baren er fyldt med en masse lækre drikkevarer til formidable priser. 

Et oplagt og feststemt bartender crew er klar til at servicere jer.

Hele denne aften får i til den nette sum af  395 kr. ex gebyr.

Find jeres billetter på billetfix: Kværkeby IF Mamma Mia Abba Fest. Der er et link på vores hjemmeside. 

Er man flere der gerne vil sidde ved bord sammen, så skal man sende en mail til Linda@kvaerkebyif.dk
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VIGERSTED FORSAMLINGSHUS VIGERSTED FORSAMLINGSHUS 
www.vigerstedforsamlingshus.dk

2023 blev et aktivt år for Forsamlings-
huset. Vi besluttede sidste år, at husets 
slogan skulle være De Hundrede Hæn-
delsers Hus. Det endte med at blive De 
Hundrede og Halvtreds Hændelsers 
Hus.

Det er en rekord, der godt kan stå for 
fald i 2024. Alene i januar måned var 
der 15 hændelser. Og hvad er så en 
hændelse? Det kan være fællesspis-
ninger, møder, generalforsamlinger, se- 
niorgymnastik, ungdomsaktiviteter, fo-
redrag, stand-up arrangementer, politi-
ske møder, valghandlinger, traditionelle 
fejringer som juletræsfest og julemar-
ked, private livsbegivenheder, billard, 
storskærmsarrangementer, koncerter, 
smagninger, teater, klubvirksomhed.

Alle kan arrangere en hændelse. Det 
kræver blot, at man har en gruppe inte-
resserede, der vil stå for at sætte hæn-
delsen op, at sætte udstyr op, og ikke 
mindst at gøre rent efter arrangemen-
tet. Man kan også arrangere en fast 
ugentlig eller månedlig begivenhed.

Fællesspisergruppen fortsætter arbej-
det i 2024. De første 6 fællesspisnin-
ger er fastlagt. Vi fortsætter rejsen til 
andre landes køkkener, men på opfor-
dring vil der også komme retter med 
dansk mad. Følg med på vores hjem-
meside og på Vigersteds Facebook.

Der er ved at komme godt gang i bil-
lardklubben. En del har været interes-
seret i at få et aftenhold, og der spil-
les stadig sammen med Vakse Voksne 
torsdag formiddag.

DE HUNDREDE HÆNDELSERS HUS

SÅDAN BLIVER 
DU MEDLEM

Indbetal 300 kr. på kontonum-
mer 4426 4955189086 eller 
på MobilePay 156978. 

Husk navn og mailadresse.

Tagaktier købes på samme 
måde.

HUSK
Alle kan foreslå arrangementer i 
Vigersted Forsamlingshus. Det 
kræver blot, at en arrangements-
gruppe byder ind med det prak-
tiske arbejde, samt rengøring.

Søgade 26, 4100 Ringsted

Søgade Begravelse
3639 5810

Der arbejdes fortsat på at lave aktivite-
ter for børn og unge.

Som noget nyt vil Støtteforeningen 
prøve at organisere open mic den 15. 
marts, hvor mennesker med lyst til at 
stå på en scene vil gæste forsamlings-
huset og prøve deres materiale af. Det 
kan være alt fra stand-up comedy til 

FORSAMLINGSHUSET

Vigersted Forsamlingshus drives 
af bestyrelsen i Støtteforeningen 
for Vigersted Forsamlingshus. 

Bestyrelsen arbejder frivilligt og 
ulønnet.

poesi, sang, rap, trylleri og meget mere. 
Det vil være gratis at overvære.

Mandag den 18. marts er der ge-
neralforsamling i Støtteforeningen kl. 
19.00. Dagsorden ifølge vedtægterne, 
som kan ses på vores hjemmeside. 
Man kan deltage, hvis man er medlem.

En stor tak skal lyde til alle dem, der 
afgav deres stemme på Vigersted For-
samlingshus i forbindelse med Real-
danias Underværker. Der skal bruges 
500 stemmer for at dokumentere op-
bakning. Det tal nåede vi på 10 dage. 

Den 9. juni er der EU-valg. Det foregår 
i Vigersted Forsamlingshus, og valgca-
féen vil være åben.

Torben Jensen;
 sekretær for Støtteforeningen 
 for Vigersted Forsamlingshus

Stemningen var god til nytårs-
koncerten med Basie Trust Big Band.
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VIGERSTED SKOLEVIGERSTED SKOLE
www.vigersted-skole.dk

STØRSTE 0. KLASSE FEJRER 
100 DAGES JUBILÆUM PÅ VIGERSTED SKOLE

Den 19. januar havde eleverne gået præcis 100 dage i skole. Og det blev fejret 
med kage, leg, dans og den røde løber. Her et galleri med fotos fra 0. klasses 
jubilæumsfest og -  fra en god dag med vinterleg…

Med 28 startende elever i 0. klasse i august 2023, fik Vigersted Skole sin vel 
nok største årgang i mange år. Man blev nødt til at ansætte en ekstra lærer. De 
mange børn krævede ligeledes, at man måtte benytte sig af to klasselokaler i 
stedet for et. 

Med mange børn er der ekstra mange at lege med og holde styr på, 
udtaler Rikke Larsen, børnehaveklasse lærer i 0. klasse. 

I klassen benytter vi os af muligheden for hold deling. Så nogen børn 
laver læring og bevægelse i gymnastiksalen, mens andre arbejder i op-
gavebøger. Det at kunne lave flere skift oplever vi som inspirerende for 
eleverne.

Anders Fromberg 



VIGERSTED SKOLE
Ågerupvej 1, 4100 Ringsted 
Tlf. 57 62 76 00
E-mail: vigerstedskole@ringsted.dk 
www.vigersted-skole.dk

Skoleleder
Marie Schomann Christiansen  
tlf. 21 18 29 05 

Viceskoleleder
Hans Peter Stokholm  
tlf. 31 62 76 03

Souschef SFO
Jesper Sidenius Hvid 
tlf. 57 62 76 30 / 20 22 38 64

Forperson for Skolebestyrelsen
Pia Rinas - rinas@smilepost.dk

RINGSTED DAGPLEJE
Leder Lone Dissing
Tlf. 57 62 81 20
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Michael Nielsen & Helle Bolander  -  Roskildevej 398  -  4100 Ringsted  -  telefon 57 52 89 08  -  telefax  57 52 82 54 

SE. nr. 26 71 13 04  -  Diba Bank  -  reg. nr. 6060  -  konto nr. 0966588  -  www.dkortved.dk  -  email:  dkortved@mail.dk 

                                                                       

            
. 
 
 

Benzin, diesel, fastfood, dagligvarer, blomster,  
 Espresso House kaffe, tips & lotto, spillehal 
          trailerudlejning og NY vaskehal  
 
 Roskildevej 398 4100 Ringsted Tlf. 57528908 
 Åbningstider: Mandag – fredag: 05:00 - 22:00 
 Lørdag – Søndag: 07:00 - 22:00  
 

 
 

 
 

Sct. Bendtsgade 6, st, 4100 Ringsted  
Tlf: 70 25 41 00 
www.vinogvin.dk  
ringsted@vinogvin.dk 
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Osted Slagter og selskabslokale
v/ Kennet Hansen

Fugletoften 6, Osted
tlf. 46 49 70 44
www.slawter.dk

VIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKERVIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKER
vigersted-kvaerkeby.dk

GÅ EN TUR - SAMMEN - I DET LOKALE 
FÆLLESSKAB - FOR DET STORE
Landsindsamling for Folkekirkens Nødhjælp

Igen i år samler vi ind i te to sogne for Folkekirkens Nød-
hjælp. Meld dig som indsamler. Ud over god samvittighed 
får du: frisk luft og motion, du får set lokalområdet, der er 
kaffe på kanden og en bid mad efter endt rute … og så får 
du også mødt årets konfirmander. De er nemlig også ude og 
samle ind. Primært for at vi kan lave et godt indsamlingsre-
sultat, men også for at konfirmanderne får prøvet, hvordan 
det foregår. Hvordan man kan hjælpe og hvor enkelt det er 
at give en hånd med, når man løfter i flok.

Årets indsamling går til Folkekirkens Nødhjælps mange pro-
jekter rundt om i verden. Mottoet er ”hjælp til selvhjælp”, 
men i disse urolige tider er der utroligt meget brug for akut 
nødhjælp. Først og fremmest nødhælp til Ukraine og Gaza, 
men også til konflikterne i Afrika.

Kom og brug et par timer eller tre, søndag den 10. marts. 

Vi starter i kirkerne med en kort udsendelsesgudstjeneste. I 
Vigersted er det kl. 09.00 og Kværkeby kl. 10.00.

Vel mødt til en søndag i fællesskabets ånd.  

RINGSTED-SORØ PROVSTIS 
FRILUFTSGUDSTJENESTE 

2. pinsedag er der friluftsgudstjeneste for 
hele provstiet. Det er ved Vester Broby Kirke. 
Kom og vær med til en dejlig gudstjeneste i 
det fri. Det er den 20. maj kl. 10.30 ved 
Vester Broby Kirke

Hvis man ønsker at gå til gudstjeneste mere 
lokalt, henviser vi til Benløse Kirke, hvor der er 
gudstjeneste kl. 10.00.

FORÅRSKONCERT  
MED VOKSENKORET 

Torsdag den 16. maj kl. 19.00 byder Vi-
gersted og Kværkebys Voksenkor på forårs-
koncert i Kværkeby Kirke.

Kom og vær med til en musikalsk aften, hvor 
koret giver prøver på, hvad de har nået i vin-
terens løb. Og selvfølgelig vil der også være 
fællessang.

Kom og oplev koret - og bliv måske selv inspi-
reret til at begynde med at synge i kor.  

Foto: Bax Lindhardt

INDVIELSE AF DEN GAMLE 
PRÆSTEGÅR I VIGERSTED 

Vi er meget glade for, at renoveringen af den gamle præstegård endelig er 
færdig, og huset er klar til at blive brugt. Kom forbi, søndag den 26. maj, 
hvor vi holder indvielsesfest, og se huset, få en snak med menighedsrød-
derne og kirkens ansatte om, hvordan vi kan bruge huset til lokalområdets 
bedste. 

Det er søndag den 26. maj. Vi starter med festlig spillemandsgudstjene-
ste kl. 10.30 i kirken og fortsætter over i præstegården, hvor der er noget 
til ganen og til ørene. 

Voksenkoret kigger forbi og måske er der stadig nogle spillemænd, som 
giver et nummer eller to.

Vi glæder os til at vi kan åbne dørene for alle interesserede.
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Der er ingen der har sagt, at det skal 
være let! Det tror jeg, at begge me-
nighedsråd i Kværkeby og Vigersted 
kan skrive under på. I de tre seneste 
år er der sket mange forandringer i 
kirkernes liv. Der har været mange 
udfordringer med f.eks. byggesa-
ger, personaleskift og sørgeligt også 
dødsfald. Vi tog afsked med Jeanne 
Pedersen alt for tidligt. Hun vil blive 
og er savnet. Og som om det ikke 
var nok, fik vores nye organist, Hans 
Maaløe, i starten af december en 
blodprop, og er derfor foreløbigt sy-
gemeldt på ubestemt tid. Men vi er 
alle, ikke mindst Hans, fortrøstnings-
fulde, om at han kommer tilbage til 
os. Der vil blot gå lidt tid. Der er in-
gen der har sagt, at det skal være let! 
I mellemtiden har Benedikte Stuckert 
lovet at hoppe ind som korleder, i 
hvert fald i starten af året, så voksen-
koret kan fortsætte med arbejdet - og 
i den ånd, som de og Hans allerede 
sammen har fundet. Januar har alle-
rede budt på fire nye medlemmer i 
koret, og koret glæder sig til at holde 
forårskoncert den 16. maj i Kvær-
keby Kirke, så det tegner trods alt 
godt. 

KIRKERNE I VIGERSTED OG KVÆRKEBY

I løbet af foråret vil der også blive af-
holdt et par børnegudstjenester (se 
datoer i kalenderen), hvor det er sam-
været, som er i højsædet. Vi starter 
i kirken med en kort gudstjeneste i 
børnehøjde for så at spise sammen. 
Det er for børn, forældre, bedstefor-
ældre - ja for alle, der bare har lyst 
til at være med og møde andre. Vel 
mødt i fællesskabet.

Fællesskab er der også, når vi den 
18. april byder på koncert i Kvær-
keby Kirke med Jakob Sveistrup. 
Glæd jer til det. Det er hygge og sam-
vær som er i højsædet, når Kværkeby 
Kirke åbner kirkedøren til koncert.

Ellers står den kommende tid i kirker-
ne i højtidernes tegn: Påsken, kristen-
dommens største højtid, og Pinsen, 
nok er den lidt glemte af slagsen! 
Hér vil der bl.a. være familieguds-
tjeneste Palmesøndag i Vigersted 
Kirke, Skærtorsdagsfællesspisning 
i Kværkeby Kirke og hele to Frilufts-
gudstjenester i Pinsen: Pinsedag i 

Kværkeby, og 2. pinsedag er der 
provstigudstjeneste i Vester Bro-
by (se omtale andetsteds).

 

 

VIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKERVIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKER
vigersted-kvaerkeby.dk
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NØRKLEKLUBBEN VIGERSTED, 
KVÆRKEBY OG RINGSTED

Så er vi godt i gang igen efter en lang juleferie! Vi 
havde nogle dejlige oplevelser i forbindelse med 
vores julemarkeder i hhv. Tiendeladen og Viger-
sted Forsamlingshus.

Vi fik solgt rigtig meget, hvilket gjorde det muligt 
for os, at donere til Cafe Dagmar og Mødrehjæl-
pen i Ringsted lige inden Jul. Det blev begge ste-
der modtaget med stor glæde!

Vi er så heldige, at vi stadig modtager garn fra 
mange i sognene og det bliver brugt med stor in-
teresse.

Vi strikker fortsat til Neonatal afdelingen på Ros-
kilde og Hvidovre Sygehus, til vuggestue og bør-
nehaven i Avnstrup Hjemrejsecenter. Cafe Dagmar 
får strik plus brugt tøj til deres besøgende.

Vi strikker som vi har lyst til og får sommetider be-
stillinger på enten sokker, nissehuer eller tæpper 
- på den måde kan vi få brugt alle de forskellige 
garner, som vi modtager.

Jeg vil hermed også takke alle de borgere, som af-
leverer tøj, legetøj og spil til børn på min adresse, 
som jeg formidler til folk som trænger. 

Vi strikker stadig hver onsdag kl.10-12.45 i Det 
røde hus i Kværkeby, Kværkebyvej nr. 72

Der er altid plads til en mere - vi har garn, mønstre 
og strikkepinde så kig forbi, hvis du har lyst.

Vi får kaffe/te og brød og mange gode snakke!!

Godt Nytår til jer alle fra Nørkleklubben/ Lena 
Uldall, mobil 21 19 48 17

Vi skal ikke 
glemme årets 
konfirmander. 
Der er ca. 30 

unge mennesker, 
og de skal nok 
nå at blive klar 

til at springe ud 
omkring maj.

Det har ikke altid 
været let at være i 
menighedsråd, men 
meget går så også 
den rigtige vej. I skri-
vende stund er købet 

af grunden bag ved 
Kværkeby Kirke faldet på plads, og vi kan tage fat på 
næste etape af projekt sognegård i Kværkeby, og de 
kommende år bliver spændende. Hvis man har lyst til at 
vide mere om menighedsrådsarbejdet, vil der den 14. 
maj være orienterings-
møde om det kommende 
menighedsrådsvalg i beg-
ge sogne senere på året. 
Mødet eller møderne vil 
blive annonceret på nettet 
og i dagspressen.  

Og lige før forår bliver til 
sommer åbner dørene til et 
projekt, der også er lagt tid 
og kræfter i: den nyreno-
verede præstegård i Vi-
gersted - eller hvad vi nu skal kalde den? (læs mere 
på side 22). Det er den 26. maj, hvor vi også får besøg 
af Midtsjællands spillemandslaug. De har 40-års jubi-
læum og spiller til spillemandsgudstjenesten, som 
starter dagen i Vigersted. 

Så vel mødt i kirkerne i Vigersted og Kværkeby - det 
bliver et godt forår!

Jens Vollmer, sognepræst
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MINDEORD OVER 
JEANNE SØNDERGAARD PEDERSEN

Lørdag den 18. november, 2023, havde vi den sorg at miste Jeanne Søn-
dergaard Pedersen i menighedsrådet. Det kom som noget uvirkeligt, at 
Jeanne ikke var hos os mere, og at hun uden varsel var taget fra os. Vi i 
Kværkeby menighedsråd vil savne Jeanne meget, hun gjorde et kæmpe 
arbejde hver gang, der skulle arrangeres noget i kirken. Hun havde alle de 
gode ideer, som var til glæde for både børn og voksne 

Når Jeanne påtog sig et arbejde, var det altid med stor præcision og nøjag-
tighed, lige meget hvad hun gik i gang med. Jeannes arbejdsindsat og glade 
smil vil være et stort savn i menighedsrådet. Jeanne, vi vil huske dig med 
smil på læben, som den glade person du var. Ære være dit minde!

Menighedsrådet i Kværkeby

SPILLEMANDSGUDSTJENESTE  
OG ÅBENT HUS   

Sæt kryds i kalenderen den 26. maj 

Renoveringen af præstegården i Vigersted er snart klar. Det 
fejrer vi med et åbent hus, søndagden 26. maj. 

Midtsjællands Spillemandslaug kommer og er med til en 
spillemandsgudstjeneste i Vigersted Kirke med festlig spille-
mandsmusik og efterfølgende festivitas. Det er til gudstjene-
sten 10.30, og efterfølgende vil der være traktement i den 
nye »gamle præstegård«. 

Kom med og se det nye sted i Vigersted - vi håber at Kirken 
kan medvirke til nye muligheder og liv i Vigersted og hele 
lokalområdet.

Lidt om Midtsjællands spillemandslaug: 
Spillemandslauget fejrer 40-års jubilæum i maj, og som en 
del af jubilæet er der inviteret spillenænd og folkedansere fra 
Ringsteds venskabsby, Skövde, i Sverige. Spillemandslauget 
består af 20 spillemænd m/k. De har gennem årene spillet til 
et utal af legestuer med folkedanser, sommerfester i præste-
gårdshaven i Vetterslev, pensionistaftener i Benløse og meget 
mere.

VOKSENKORET 
Hvis du har lyst til at synge … sammen 
med andre, så er du velkommen til at 
møde op, når Vigersted og Kværkebys 
Voksenkor synger.

Det gør de hver torsdag kl. 19.00 i 
Vigersted konfirmandstue. 

KONKURRENCE 
Hvad skal præstegården 

 i Vigersted hedde?
Skal det være »Den gamle præstegård«, 
som den går under i daglig tale, skal det 
bare være »Præstegården i Vigersted«, 
eller skal det være noget helt tredje.

Kom med dit bud ved at sende det til 
præsten på JV@KM.DK eller lægge det 
hos Arne, graveren i Vigersted. Husk at 
skrive kontaktinformation, for vi udlodder 
en præmie for det bedste navn.

Navnet vil blive annonceret til indvielsen 
den 26. maj.
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HVOR HENVENDER
 MAN SIG VED DÅB, 
BEGRAVELSE MM.?

DÅB - aftales med sognepræsten.

VIELSE - aftales først med sogne-
præsten. Dernæst henvender man 
sig til rådhuset i bopælskommunen. 
Her udstedes en prøvelsesattest,  
gyldig i 4 måneder. 

BEGRAVELSE/BISÆTTELSE
- kontakt sognepræsten. 
Aftale om gravsted og evt. pasning 
af gravsted - kontakt graveren. 

Ansvars- og omsorgserklæring, 
navngivning, navneændring og an-
meldelse af dødsfald foregår digitalt 
via Borger.dk. Har du brug for hjælp, 
så kontakt sognepræsten. 

SIDEN SIDST

VIGERSTED SOGN

DÅB
16.12 Kevin Aalborg Hansen
27.01 Liam Bahn Kristensen 
27.01 Evia Elena Martinez Dan

DØDE OG BEGRAVEDE
15.11 Tove Skyttegaard Larsen
05.12 Niels Jens Hansen
23.01 Kurt Egon Larsen
29.01 Birgit Hørbo
 

Sognepræst Jens Vollmer  
Haraldstedvej 91 · 4100 Ringsted · 
tlf. 29 67 71 10 · jv@km.dk · 
Fridag mandag

Kordegn og sekretær Pia Morsing
Kontor: Benløse By 43, Benløse,  
4100 Ringsted
Træffe- og telefontid: tirsdag kl. 10-16, 
onsdag og fredag kl. 10-13
mail: pimo@km.dk · tlf. 23 44 25 18

Graver Arne Mikkelsen · 
Graverkontoret · Vigersted Bygade 33
· tlf. 31 70 73 33 · Fridag mandag.

Graver Lis Mikkelsen · 
Graverkontoret · Kværkebyvej 70 · 
tlf. 41 15 37 08 · Fridag mandag.

Organist Hans Maaløe - pt. sygemedlt
tlf. 21 43 91 75 · hans@maaloe.com 
Fridag mandag.

Kirkesanger Kirsten Lybecker
Avnsbjergvej 42 · 4174 Jystrup ·
tlf. 41 57 55 61 · Fridag mandag.

VIGERSTED MENIGHEDSRÅD
Formand Janne Kristensen ·   
Skovbakken 18 · tlf. 26 15 59 29 ·   
jannesimonsen@me.com 
Næstformand Søren Hansen ·  
Nebsmøllevej 1 · tlf. 53 70 25 00 ·  
soeren@nebsmollevej.dk
Kasserer Uffe Larsen · Kærehave 28 ·  
tlf. 57 52 52 47 / 21 64 41 47 ·  
uflars@gmail.com
Medlem Karina Dall (har orlov) 
Vigersted Bygade 11 · 4100 Ringsted
tlf. 26 84 20 16 · ka80dall@gmail.com
Medlem Jørgen Gress Nielsen · 
Bredagervej 88 · 4100 Ringsted
tlf. 21 62 26 28 · joergenogbirthe@os.dk
Kirkeværge Peter Gylling Jørgensen · 
Skovbakken 16 · 4100 Ringsted
tlf. 42 44 28 90 ·    
peter.gylling.joergensen@gmail.com
  
KVÆRKEBY MENIGHEDSRÅD
Formand og kontaktperson
Martin Pedersen · tlf. 20 28 30 51 · 
martinp@pc.dk
Næstformand Birgit Nielsen ·
Nordbæksvej 68 · 4100 Ringsted
tlf. 53130197 · birgitnielsen@mail123.dk
Kasserer og sekretær Annette  
Hansen · Rosengårdsvænget 13 · 4100 
Ringsted · tlf. 24 93 10 22 · annette-
hansen1960@hotmail.com
Kirkeværge Gurli Birkholm Petersen ·
Bjergvej 52 · 4100 Ringsted 
tlf 40 87 55 92 · gurli.k.by@gmail.com 

Medlem Iris Bremer Henriksen ·   
tlf. 20 20 52 70 · info@enh-ent.dk
Medlem Gurli Jørgensen
Suppleanter Ingelise Madsen

KVÆRKEBY SOGN

DØDE OG BEGRAVEDE
24.10 Helle Marie Henriksen
16.11 Henrik Karhu Melchert 
18.11 Jeanne Søndergaard   
 Pedersen 
01.01 Jørgen Gregers Andersen 
06.12 Ingrid Marie Weber Sørensen
07.12 Hans Christian Valdemar   
 Jensen 
11.12 Elmer Nyvang Henriksen 
02.01 Kurt Ingvard Larsen

SAMTALE OG SJÆLESORG
Din sognepræst er uddannet til den gode og den svære samtale og har tavs-
hedspligt! Ring og aftal på tlf. 29 67 71 10. Du kan også maile til: jv@km.dk

PLEJEHJEMS-
GUDSTJENESTER
PÅ PLEJECENTER 

ORTVED 
  5. marts Eva Smedegaard
19. marts Eva Smedegaard
  2. april Eva Smedegaard
16. april Jens Vollmer
  7. maj Eva Smedegaard
21. maj Jens Vollmer
  4. juni Jens Vollmer

Alle tjenester er 10.30  

PLEJECENTER ORTVED

Roskildevej 498, Ringsted
Tlf. 57 62 77 40

Leder Reinhold Schæfer
Tlf. 57 62 77 45

»FOR MÆND - SÅMÆND«  
Efterhånden er der blevet en fast gruppe af 6-10 modne herrer, som 
mødes jævnligt i Kværkeby. Snakken går om mangt og meget. Men 
fremfor alt er det hyggen og det at møde andre (måske) ligesindede, 
der er i højsæddet. Møderne ligger første tirsdag i måneden kl. 
10.00 i »det røde hus« i Kværkeby, Kværkebyvej 72.
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DAG TIDSPUNKT ARRANGEMENT STED
29. feb. 17.30 Fællesspisning, Minestrone/pandekager. Fællesspisergruppen (T) Vigersted Forsamlingshus

  3. mar. 09.00
10.30 3. s. i fasten · Gudstjeneste

Kværkeby Kirke
Vigersted Kirke

  6. mar. 19.00 Generalforsamling. Vigersted Træningscenter Vigersted Hallen
  9. mar. 10.00 Gymnastikopvisning. Vigersted Idrætsforening Vigersted Hallen
10. mar. 09.00

10.30 Midfaste · Gudstjeneste
Vigersted Kirke 
Kværkeby Kirke

10. mar. Landsindsamling for Folkekirkens Nødhjælp (se omtale)
13. mar. 19.00 Generalforsamling. Vigersted Idrætsforening VIF Vigersted Hallen
15. mar. 19.30 Open Mic, Støtteforeningen (T) Vigersted Forsamlingshus
17. mar. 09.00

10.30 Maria Bebudelse · Gudstjeneste
Kværkeby Kirke 
Vigersted Kirke  

18. mar. 19.00 Generalforsamling Støtteforeningen VFH Vigersted Forsamlingshus
24. mar. 10.30 Palmesøndag · Familiegudstjeneste Vigersted Kirke 
28. mar. 16.00

17.00
Skærtorsdag · Gudstjeneste 
Skærtorsdag · Gudstj. m. fællesspisning (se omtale)

Vigersted Kirke  
Kværkeby Kirke 

29. mar. 09.00
10.30 Langfredag · Gudstjeneste 

Vigersted Kirke 
Kværkeby Kirke 

31. mar. 09.00
10.30 Påskedag · Gudstjeneste 

Kværkeby Kirke
Vigersted Kirke 

  1. apr. 09.00 2. påskedag · Gudstjeneste Vigersted Kirke* 
  6. apr. Mulighed for lørdagsdåb
  7. apr. 09.00

10.30 1. s. e. påske · Gudstjeneste
Kværkeby Kirke 
Vigersted Kirke  

  8. apr. 17.30 Fællesspisning. Pulled Pork Burger. Fællesspisergruppen (T+E) Vigersted Forsamlingshus
14. apr. 10.30 2. s. e. påske · Gudstjeneste Kværkeby Kirke 
18. apr. 19.00 Koncert med Jacob Sveistrup (se mere på Facebook) Kværkeby Kirke 
21. apr. 09.00 3. s. e. påske · Gudstjeneste Kværkeby Kirke*
25. apr. 17.00 Børnegudstjeneste Vigersted Kirke 
27. apr. Lørdag · Konfirmation Vigersted Kirke 
28. apr. 09.00

10.30 4. s. e. påske · Gudstjeneste
Vigersted Kirke 
Kværkeby Kirke 

28. apr. 10.00 Havedag i Bymidten VLR                                                       Vigersted Bymidte

  4. maj Lørdag · A-hus konfirmation Vigersted Kirke 
  5. maj 5. s. e. påske · Konfirmation Vigersted Kirke 
  7. maj 17.30 Fællesspisning: Tarteletfestival. Fællesspisergruppen (T+E) Vigersted Forsamlingshus
  8. maj 19.00-21.00 Nattergaletur i fuglereservatet. Bjergvej 77 ved p-pladsen Fuglereservatet
  9. maj Kristi Himmelfartsdag · Konfirmation Vigersted & Kværkeby Kirke
12. maj 6. s. e. påske · Konfirmationer Kværkeby Kirke 
14. maj Orienteringsmøde om menighedsrådsvalg 2024 - se Facebook for klokkeslæt og sted 
14. maj 19.00-21.00 Fuglereservatets historie. Bjergvej 77 ved p-pladsen Fuglereservatet
16. maj 19.00 Forårskoncert med Voksenkoret Vigersted Kirke 
19. maj 09.00

10.30 Pinsedag · Gudstjeneste
Vigersted Kirke 
Kværkeby Kirke 

20. maj 10.30 2. pinsedag · Provstigudstjeneste (se omtale) Vester Broby Kirke
26. maj 10.30 Trinitatis søndag · Spillemandsgudstjeneste (se omtale) Vigersted Kirke 
30. maj 17.00 Torsdag · Børnegudstjeneste Kværkeby Kirke 

  2. juni 10.30 1. s. e. trinitatis · Gudstjeneste Kværkeby Kirke
  9. juni 8.00-20.00 EU-valg og valgcafé. Støtteforeningen/ Ringsted Kommune Vigersted Forsamlingshus
  9. juni 09.00 2. s. e. trinitatis · Gudstjeneste Vigersted Kirke*

12. juni 17.30 Fællesspisning: frikadeller/kartoffelsalat/pasta. 
Fællesspisergruppen (T+E)

Vigersted Forsamlingshus


